MINISTÉRIO DA SAÚDE

EMPRESA BRASILEIRA DE HEMODERIVADOS E BIOTECNOLOGIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS Nº 01/2018 – HEMOBRÁS

EDITAL Nº 01, DE 28 DE AGOSTO DE 2018 – RESULTADO

PRELIMINAR

O Presidente da Empresa Brasileira de Hemoderivados e Biotecnologia –

HEMOBRÁS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 75, inciso I do

Estatuto Social da Estatal, aprovado pela ata da 1ª Assembleia Geral Extraordinária da

Hemobrás, realizada em 14 de junho de 2018, torna público o resultado preliminar

Processo Seletivo Simplificado destinado à seleção de candidatos para provimento de

8 (oito) vagas para cargos de Engenheiro, Planejador e Cadista, bem como para

formação de cadastro de reserva para cargos de Engenheiro, Arquiteto, Técnico e

Cadista, para contratação por tempo determinado para atender à necessidade

temporária de excepcional interesse público de atividades técnicas de implantação

das obras da fábrica da Hemobrás, em Goiana – PE.

A Hemobrás aproveitar a oportunidade para ressaltar as seguintes disposições previstas

no Edital do PSS Nº 01/2018:

 O(a) candidato(a) não pré-classificado, nos termos do item 4.7 do Edital, ou

que, após análise dos documentos comprobatórios, não atenderam aos

requisitos necessários para o emprego pleiteado foi excluído(a) do Processo

Seletivo Simplificado e não constará na lista de Classificação Final.

 O Resultado Final deste Processo Seletivo Simplificado foi aferido pelo

somatório dos pontos obtidos na Avaliação de Títulos e de Experiência

Profissional, de acordo com os itens 4.8 e 4.9 do Edital.

ÁREA CHAVE: PROJETOS

Subárea: 1

Cargo:  Engenheiro Civil 1

Vagas: 1+CR*

INSCRIÇÕES NOME
DATA

NASCIMENTO
TITULAÇÃO EXPERIÊNCIA

PONT

FINAL
COLOCAÇÃO

201809030209 RENATA MARIA DE LIMA FIGUEIREDO 25/05/1974 8 50 37,4 1º

201809110569 LUCIANA MACÁRIO SIMÕES DA SILVA 28/03/1972 16 30 25,8 2º

201809120737 LUIZ CARLOS DE CARVALHO FERREIRA 03/01/1952 0 30 21,00 3º

201809100504 EMERSON DE OLIVEIRA 30/05/1972 0 25 17,50 4º

201809090461 ANÍSIA OLIVEIRA GOMES 28/12/1973 0 5 3,50 5º
*Cadastro de Reserva

Subárea: 2

Cargo: Engenheiro Eletricista 1- Automação / Engenheiro de Automação e Controle

Vagas: 1+CR*

INSCRIÇÕES NOME
DATA

NASCIMENTO
TITULAÇÃO EXPERIÊNCIA

PONT

FINAL
COLOCAÇÃO

201809100531 GEORGE JOSÉ SPENCER SOARES 11/12/1963 16 50 39,8 1º

201809110577 EURICO MOURA BEZERRA SOBRAL 16/12/1982 11 0 3,3 2º

201809050368 FABIANA FONTES ORENGO 03/05/1989 0 0 0 3º
*Cadastro de Reserva

Subárea: 3

Cargo: Engenheiro Eletricista 2- Sistemas elétricos de baixa potência e instalações

Vagas: 1+CR*

INSCRIÇÕES NOME
DATA

NASCIMENTO
TITULAÇÃO EXPERIÊNCIA

PONT

FINAL
COLOCAÇÃO

201809030243 DOUGLAS DA SILVA MOURA 15/08/1977 0 40 28,0 1º

201809030204 MARCEL DA COSTA FONTES 14/06/1989 11 5 6,8 2º

201809120670 CARLOS EDUARDO S. DE FARIAS 04/11/1983 8 0 2,4 3º
*Cadastro de Reserva

Subárea: 4

Cargo: Engenheiro Mecânico 1- Utilidades industriais + Tubulações + Sistemas de combate a incêndio, etc.

Vagas: 1+CR*

INSCRIÇÕES NOME
DATA

NASCIMENTO
TITULAÇÃO EXPERIÊNCIA

PONT

FINAL
COLOCAÇÃO

201809100490 SAVIO TOSTES BARROSO 18/05/1970 0 45 31,5 1º

201809120710 ANDRÉ EMANOEL POROCA LINS 18/03/1978 11 30 24,3 2º

201809040310 ROBERTO LOMBARDI FERNANDEZ 08/12/1982 0 20 14,0 3º

201809120827 DORYAN HILTON FILGUEIRA BEZERRA 26/11/1966 0 15 10,5 4º

201809120834 JACSON VAMBERTO DE S. E SILVA 13/02/1972 0 10 7,0 5º
*Cadastro de Reserva

Subárea: 5

Cargo: Engenheiro Mecânico 2 - Ar Cond. Industrial + Sistemas de Refrigeração

Vagas: 1+CR*

INSCRIÇÕES NOME
DATA

NASCIMENTO
TITULAÇÃO EXPERIÊNCIA

PONT

FINAL
COLOCAÇÃO

201809040290 ELMO THIAGO LINS CÖURAS FORD 13/02/1982 42 40 40,6 1º

201809100493 SAVIO TOSTES BARROSO 18/05/1970 0 45 31,5 2º

201809120833 DORYAN HILTON FILGUEIRA BEZERRA 26/11/1966 0 15 10,5 3º

201809120779 JACSON VAMBERTO DE S. E SILVA 13/02/1972 0 10 7 4º
*Cadastro de Reserva

Subárea: 6

Cargo: Arquiteto - Industrial

Vagas: CR*

INSCRIÇÕES NOME
DATA

NASCIMENTO
TITULAÇÃO EXPERIÊNCIA

PONT

FINAL
COLOCAÇÃO

201809030260 ROBERTO GRIJÓ FERRAZ 07/01/1954 0 25 17,5 1º

201809110659
ANA LÚCIA PEREGRINO MOREIRA

BEZERRA DE MELLO
09/09/1967 0 5 3,5 2º

201809110602 KASSIA CARNEIRO DA S. SANTANA 18/08/1979 0 5 3,5 3º

201809030267 KAMILA PEREIRA PORTO RAMOS 15/09/1984 0 5 3,5 4º
*Cadastro de Reserva

ÁREA CHAVE: ORÇAMENTOS

Subárea: 7

Cargo: Engenheiro Orçamentista

Vagas: 1+CR*

INSCRIÇÕES NOME
DATA

NASCIMENTO
TITULAÇÃO EXPERIÊNCIA

PONT

FINAL
COLOCAÇÃO

201809110587 LUCIANA MACÁRIO SIMÕES DA SILVA 28/03/1972 16 30 25,8 1º

201809120730 MARIA CECÍLIA MIRANDA 11/12/1977 0 30 21,0 2º

201808310126 ADRIANA FABÍOLA SANTOS SILVA 19/05/1978 8 25 19,9 3º

201809120727 MARANA ALBUQUERQUE SANDES 21/06/1982 16 15 15,3 4º

201809040313 BRUNNO ANTONIO ONOFRE PINHEIRO 26/05/1977 11 10 10,3 5º

201809120747
LEONARDO JOSÉ FINIZOLA DE

VASCONCELOS
17/10/1976 0 0 0,0 6º

*Cadastro de Reserva

Subárea: 8

Cargo: Técnico em Orçamentos - Eletrotécnica

Vagas: CR*

INSCRIÇÕES NOME
DATA

NASCIMENTO
EXPERIÊNCIA PONT FINAL COLOCAÇÃO

201809110618 JOSÉ CARLOS RIBEIRO DE SOUZA 15/08/1956 50 50,0 1º

201809010160 JOSE MATIAS DE SANTANA 11/11/1980 30 30,0 2º
*Cadastro de Reserva

Subárea: 9

Cargo: Técnico em Orçamentos – Civil/Arquitetura

Vagas: CR*

INSCRIÇÕES NOME
DATA

NASCIMENTO
EXPERIÊNCIA PONT FINAL COLOCAÇÃO

201809090453 PALOMA MARINHO CORREIA 11/06/1978 50 50,0 1º

201809120795 JOSE DOS SANTOS SILVA 08/10/1967 50 50,0 2º

201809040317 KYVIA BRANDAO CAVALCANTI GOMES 16/04/1982 20 20,0 3º

201809120687 WELLINGTON ALVES DE FRANÇA 15/10/1983 20 20,0 4º

201809050345 PATRICIA O. DOS SANTOS RODROGUES
01/06/1987

20 20,0 5º

*Cadastro de Reserva

Subárea: 10

Cargo: Técnico em Orçamentos - Mecânico

Vagas: CR*

INSCRIÇÕES NOME
DATA

NASCIMENTO
EXPERIÊNCIA PONT FINAL COLOCAÇÃO

201809070423 WELLINGTON SILVA SOUZA 18/07/1988 10 10,0 1°
*Cadastro de Reserva

Subárea: 11

Cargo: Cadista - detalhista

Vagas: 1+CR*

INSCRIÇÕES NOME
DATA

NASCIMENTO
EXPERIÊNCIA PONT FINAL COLOCAÇÃO

201809040300 LEONARDO BARBOSA DA COSTA 05/09/1980 45 45,0 1º

201809110640 ANDREA CRISTINA POROCA LINS 14/11/1973 30 30,0 2º

201809110603 KASSIA CARNEIRO DA SILVA SANTANA 18/08/1979 15 15,0 3º

201809070421 WELLINGTON SILVA SOUZA 18/07/1988 10 10,0 4º
*Cadastro de Reserva

ÁREA CHAVE: GERENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS

Subárea: 12

Cargo: Planejador

Vagas: 1+CR*

INSCRIÇÕES NOME
DATA

NASCIMENTO
TITULAÇÃO EXPERIÊNCIA

PONT

FINAL
COLOCAÇÃO

201809120677 TÂNIA ELIZABETH M. DE SOUZA LEITE 18/06/1962 0 50 35,0 1º

201809110590 LUCIANA MACÁRIO SIMÕES DA SILVA 28/03/1972 16 30 25,8 2º
*Cadastro de Reserva

Subárea: 13

Cargo: Engenheiro Civil 2

Vagas: CR*

INSCRIÇÕES NOME
DATA

NASCIMENTO
TITULAÇÃO EXPERIÊNCIA

PONT

FINAL
COLOCAÇÃO

201809120674 TÂNIA ELIZABETH M. DE SOUZA LEITE 18/06/1962 0 50 35,0 1º

201809110585 LUCIANA MACÁRIO SIMÕES DA SILVA 28/03/1972 16 30 25,8 2º

201809110627 MARCO FERNANDO PEREIRA BUONORA 16/11/1954 0 35 24,5 3º
*Cadastro de Reserva

Subárea: 14

Cargo: Engenheiro Eletricista 3 – Automação / Engenheiro de automação e controle

Vagas: CR*

INSCRIÇÕES NOME
DATA

NASCIMENTO
TITULAÇÃO EXPERIÊNCIA

PONT

FINAL
COLOCAÇÃO

201809100533 GEORGE JOSÉ SPENCER SOARES 11/12/1963 16 50 39,8 1º

201809110579 EURICO MOURA BEZERRA SOBRAL 16/12/1982 11 0 3,3 2º

201809100499 TATIANNE SUELY B. PAIVA PORTELA 16/06/1982 8 0 2,4 3º
*Cadastro de Reserva

Subárea: 15

Cargo: Engenheiro Eletricista 4 – sistemas elétricos de baixa potência e sistemas de Energia Alternativa, entre outros

Vagas: CR*

INSCRIÇÕES NOME
DATA

NASCIMENTO
TITULAÇÃO EXPERIÊNCIA

PONT

FINAL
COLOCAÇÃO

201809110574 DOUGLAS DA SILVA MOURA 15/08/1977 0 40 28,0 1º

201809120667 CARLOS EDUARDO S. DE FARIAS 04/11/1983 8 5 5,9 2º

201809050372 FABIANA FONTES ORENGO 03/05/1989 0 0 0,0 3º
*Cadastro de Reserva

Subárea: 16

Cargo: Engenheiro Mecânico 3  – utilidades industriais + tubulações + sistemas de combate a incêndio, etc.

Vagas: CR*

INSCRIÇÕES NOME
DATA

NASCIMENTO
TITULAÇÃO EXPERIÊNCIA

PONT

FINAL
COLOCAÇÃO

201809120765 GLÁUCIO AUGUSTO LIMEIRA URBANO 09/02/1963 0 50 35 1º

201809100494 SAVIO TOSTES BARROSO 18/05/1970 0 45 31,5 2º

201809120711 ANDRÉ EMANOEL POROCA LINS 18/03/1978 11 30 24,3 3º

201809050367 JAILSON DIAS BEZERRA 05/03/1963 8 5 5,9 4º

201809110573 RANIERE FERREIRA DE S.BARBOSA 11/08/1986 0 0 0,0 5º
*Cadastro de Reserva

Subárea: 17

Cargo: Engenheiro Mecânico 4  – Ar Cond. Industrial + Sistemas de Refrigeração

Vagas: CR*

INSCRIÇÕES NOME
DATA

NASCIMENTO
TITULAÇÃO EXPERIÊNCIA

PONT

FINAL
COLOCAÇÃO

201809040296 ELMO THIAGO LINS CÖURAS FORD 13/02/1982 42 40 40,6 1º

201809100495 SAVIO TOSTES BARROSO 18/05/1970 0 45 31,5 2º

201809120817 DORYAN HILTON FILGUEIRA BEZERRA 26/11/1966 0 15 10,5 3º
*Cadastro de Reserva

Subárea: 18

Cargo: Arquiteto  – Industrial

Vagas: CR*

INSCRIÇÕES NOME
DATA

NASCIMENTO
TITULAÇÃO EXPERIÊNCIA

PONT

FINAL
COLOCAÇÃO

201809030258 ROBERTO GRIJÓ FERRAZ 07/01/1954 0 30 21,0 1º

201809040316 KYVIA BRANDAO C.GOMES 16/04/1982 0 20 14,0 2º

201809110639 ANDREA CRISTINA POROCA LINS 14/11/1973 0 15 10,5 3º

201809110660
ANA LÚCIA PEREGRINO MOREIRA

BEZERRA DE MELLO
09/09/1967 0 5 3,5 4º

201809120724 DANIEL DE SOUZA CASTRO GOMES 29/08/1975 0 0 0,0 5º
*Cadastro de Reserva

Subárea: 19

Cargo: Técnico em mecânica

Vagas: CR*

INSCRIÇÕES NOME
DATA

NASCIMENTO
EXPERIÊNCIA PONT FINAL COLOCAÇÃO

201809070424 WELLINGTON SILVA SOUZA 18/07/1988 10 10,0 1°
*Cadastro de Reserva

Subárea: 20

Cargo: Técnico em elétrica

Vagas: CR*

INSCRIÇÕES NOME
DATA

NASCIMENTO
EXPERIÊNCIA PONT FINAL COLOCAÇÃO

201809040295 GIVALDO GOMES DO NASCIMENTO 14/12/1967 50 50,0 1º

201809120786 MÁRCIO AUGUSTO B. DE ANDRADE 12/06/1968 50 50,0 2º

201808300083 LUIZ CLÁUDIO NUNES DE MELO 01/11/1975 30 30,0 3º

201809120691 JARBAS FERREIRA DE LIMA JUNIOR 09/10/1972 25 25,0 4º
*Cadastro de Reserva

Recife-PE, 03 de outubro de 2018.

COMISSÃO ORGANIZADORA DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO